
 

令和７年８月１５日 
 
  関 係 各 位 
 
                    神戸運輸監理部 総務企画部 

安全防災・危機管理課 
 

運輸安全マネジメントセミナーの開催について（ご案内） 
 
 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 平素より国土交通行政に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、国土交通省では運輸事業者の安全担当部署に所属する方を対象とした「運輸

安全マネジメントセミナー」を全国各地で開催しております。 
今般、下記のとおり神戸での開催が決定しましたので、ご案内いたします。 

 つきましては、業務ご多忙中恐縮ですが、貴協会におかれましても趣旨をご理解の

上、傘下会員の皆様に周知していただきますよう、よろしくお願いいたします。 
 

記 
 
＜開催日時・概要＞ 
① ガイドラインセミナー  定員 ５０名（先着順、原則１社２名まで） 

令和７年１０月１日（水）１３：３０～１７：００ 
「運輸事業者における安全管理の進め方に関するガイドライン」 

 
② リスク管理セミナー  定員 ５０名（先着順、原則１社２名まで） 

令和７年１０月２日（木）９：３０～１２：００ 
「リスク管理（事故、ヒヤリ・ハット情報の収集・活用の進め方）について」 

  
③ 内部監査セミナー  定員 ５０名（先着順、原則１社２名まで） 

令和７年１０月２日（木）１３：３０～１６：００ 
「安全管理体制に係る「内部監査」について」 
 

＜開催場所＞ 
 神戸市中央区波止場町１番１号 神戸第２地方合同庁舎 １階 第一共用会議室  
 
＜申込方法＞ 
国土交通省ホームページにアクセスし、受講希望セミナー毎に「申込フォーム」に

必要事項を入力のうえ、申込をお願いします。 
https://www.mlit.go.jp/unyuanzen/unyuanzen_tk_000053.html 

お問い合わせ 
神戸運輸監理部 安全防災・危機管理課 
電話：０７８－３２１－３４７３ 


